ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 – DE 31 DE MARÇO DE 2004

Dispõe sobre o reajuste de vencimento e/ou salário a todos os Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica  concedido a todos os  Servidores  Públicos  Municipais, um reajuste de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento e/ou salário do mês de março de 2004, a título de revisão salarial.

Art. 2° O reajuste  de  que  trata o Art. 1° da  presente Lei, será pago e incorporado ao vencimento e/ou salário no mês de abril de 2004.

Art. 3° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder “Adicional” de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento base dos Agentes de Saúde estáveis, que apresentarem habilitação específica de Técnico em Enfermagem, por exigência do COREN, a partir do mês de abril de 2004.

Art. 4° Os anexo IV e V da Lei Municipal n°183/2001 (Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais), anexo III da Lei Municipal n°184/2001 (Plano de Cargos e Remuneração dos Profissionais da Educação), anexos III e IV da Lei Municipal nº221/2003 (Quadro Geral de Pessoal do Poder Legislativo Municipal)  passam a vigorar conforme anexos I a V da presente Lei, com os valores já atualizados.

Art. 5º O reajuste de que trata a presente Lei incidirá sobre o subsídio e representação dos agentes políticos conforme autorizado pela Lei Municipal nº140/2000, de 30 de junho de 2000 e demonstrado no anexo VI da presente Lei.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 31 de março de 2004.

       JORGE LUIZ TOAZZA,

          Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 243/2004 - DE 31 DE  MARÇO DE 2004

                (ANEXO V DA LEI MUNICIPAL Nº183/2001)

ANEXO II

               TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO

VENCIMENTO BASE DO MUNICÍPIO.:

R$237,76

VENCIMENTO-R$
GRATIFICAÇÃO DE
TOTAL - R$

NÍVEL
ÍNDICE
40% SOBRE VENCTO

CC-1
502,02
                                   200,81
702,83

2,111455

CC-2
               564,78
                                   225,91
790,69

2,375382

CC-3
              784,40
                                   313,76
1.098,16

3,299142

CC-4
              1.004,06
                                   401,62
1.405,68

4,222902

CC-5
           1.239,38
                                   495,75
1.735,13

5,212645

CC-6
1.524,60
609,84
2.134,44

6.412256

CC-7
            1.811,29
                                   724,51
2.535,80

7,618019

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 – DE 31 DE MARÇO DE 2004

(ANEXO III DA LEI MUNICIPAL Nº184/2001)

ANEXO III

TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

PARA CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS

CARGO
ÁREA

DE

ENSINO
NÍVEL
V E N C I M E N T O

B A S E

R$

Professor
1.1

2.1

2.5

2.6
I

403,98

Professor

2.2

2.3

2.4
II
552,81

Especialista em Assuntos Educacionais

Todas
III
611,52

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 – DE 31 DE MARÇO DE 2004

          (ANEXO III  DA LEI MUNICIPAL Nº221/2003)

ANEXO IV

               TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO

VENCIMENTO BASE DO MUNICÍPIO.:

R$237,76

VENCIMENTO-R$
GRATIFICAÇÃO DE
TOTAL – R$

NÍVEL
ÍNDICE
40% SOBRE VENCTO

CC-5
           1.239,38
                                   495,75
1.735,13

5,212645

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 – DE 31 DE MARÇO DE 2004

ANEXO VI

               TABELA DE SUBSÍDIO E REPRESENTAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS

SUBSÍDIO-R$
REPRESENTAÇÃO
TOTAL - R$

DO PRESIDENTE

PREFEITO
4.915,68

4.915,68

VICE-PREFEITO
1.293,60

1.293,60

SECRETÁRIO
2.134,44

2.134,44

VEREADOR
776,16

776,16

PRESIDENTE

388,08

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 - DE 31 DE MARÇO  DE 2004

(ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL Nº183/2001)

          ANEXO I - TABELA DE VENCIMENTOS

   G    R    U    P    O     1

  G    R    U    P    O     2

   G    R    U    P    O     3

   G    R    U    P    O     4

        G    R    U    P    O     5

SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR

10
237,76
20
369,77
30
472,03
40
681,83
50
1048,96

         1,000000

         1,555215

         1,985303

         2,867734

         4,411852

11
263,91
21
410,44
31
523,95
41
756,83
51
1164,35

         1,110000

         1,726289

         2,203686

         3,183185

         4,897156

12
292,94
22
455,59
32
581,58
42
840,09
52
1292,43

         1,232100

         1,916180

         2,446092

         3,533335

         5,435843

13
325,17
23
505,71
33
645,56
43
932,50
53
1434,59

         1,367631

         2,126960

         2,715162

         3,922002

         6,033786

14
360,94
24
561,33
34
716,57
44
1035,07
54
1592,40

         1,518070

         2,360926

         3,013830

         4,353422

         6,697502

15
400,64
25
623,08
35
795,39
45
1148,93
55
1767,56

         1,685058

         2,620628

         3,345351

         4,832299

         7,434227

16
444,71
26
691,62
36
882,88
46
1275,31
56
1961,99

         1,870415

         2,908897

         3,713340

         5,363851

         8,251992

17
493,63
27
767,70
37
980,00
47
1415,59
57
2177,81

         2,076160

         3,228875

         4,121807

         5,953875

         9,159711

18
547,93
28
852,14
38
1087,80
48
1571,31
58
2417,37

         2,304538

         3,584052

         4,575206

         6,608801

      10,167280

19
608,20
29
945,88
39
1207,46
49
1744,15
59
2683,28

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº243/2004 - DE 31 DE  MARÇO DE 2004

(ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL Nº221/2003)

ANEXO V -
TABELA DE VENCIMENTOS

   G    R    U    P    O     1

   G    R    U    P    O    2

        G    R    U    P    O     3

SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR
SUBGRUPO
VALOR

10
237,76
40
681,83
50
1048,96

         1,000000

         2,867734

         4,411852

11
263,91
41
756,83
51
1164,35

         1,110000

         3,183185

         4,897156

12
292,94
42
840,09
52
1292,43

         1,232100

         3,533335

         5,435843

13
325,17
43
932,50
53
1434,59

         1,367631

         3,922002

         6,033786

14
360,94
44
1035,07
54
1592,40

         1,518070

         4,353422

         6,697502

15
400,64
45
1148,93
55
1767,56

         1,685058

         4,832299

         7,434227

16
444,71
46
1275,31
56
1961,99

         1,870415

         5,363851

         8,251992

17
493,63
47
1415,59
57
2177,81

         2,076160

         5,953875

         9,159711

18
547,93
48
1571,31
58
2417,37

         2,304538

         6,608801

      10,167280

19
608,20
49
1744,15
59
2683,28

         2,558037

         7,335769

      11,285680